
 

Magistrát města Ostravy

Statutární mě.-sto titan-ava
DIAMO, státní podnik "“335: LII-J._íbo m ,,

odštěpný závod ODRA "'““ '

Sirotčí 1 145/7, Vítkovice

703 00 Ostrava

   

 

Příloha č. 5 ít“ . „9/

“““" * 20 ůže/%90,2122
Statutární město Ostrava

 

 

Prokešovo náměstí 1803/8

05'WV2W2 nmooommw
  

WÚÉÉÉÉÉLNÁEÉĚ

Vaše značka/ze dne Naše značka V řizu'effel. Ostrava

2022362431/10032022 0500/09445/2022 _ 2022—03—29

Vyjádření k akci „Palác Sitte“ v katastrálním území Přívoz

Vážená paní,

dopisem zaslaným elektronickou poštou dne 09.03.2022 jste nás požádala o písemné

vyjádření k technické infrastruktuře pro výše uvedenou akci, jejiž rozsah je zřejmý z mapy

širších vztahů a situačního výkresu s vyznačením zájmového území na podkladu katastrální

mapy, které byly součástí Vaši žádosti.

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA nemá vzájmovém území inženýrské sítě

ani žádná zařízení ve své správě.

Současně Vám tímto sdělujeme následující informace:

DlAMO, státnípodnik I00 00002739

Machova 201 471 27 Stráž pod Ralskem oddil A XVIII. vložka 520

DIAMO. státní podnik, odštěpný závod ODRA Bankovní spojení:

Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava

Zájmové územíje součástí územi kategorizovaného jako území s možnými nahodilými

výstupy metanu na povrch. V půdorysu novostaveb, po trasách nových inženýrských

sítí a všude tam, kde budou prováděny výkopové práce do hloubky větší než 0,8 m,

doporučujeme provedení atmogeochemického průzkumu, ato výhradně akreditovanou

zkušební laboratoří.

DIAMO, s. p., o. z. ODRA nabizi provedeni atmogeochemického průzkumu. V případě

Vašeho zájmu o tuto činnost kontaktujte zodpovědného zaměstnance paní Miroslavu

Ševčíkovou, tel.' 596 703 265 email: sevcikovam©diamo cz.

Zájmové území se nachází v bývalém dobývacím prostoru Přívoz pro černé uhlí, který

byl Rozhodnutím OBÚ Ostrava zrušen a současně se zájmové území nachází

ve zvláštním dobývacím prostoru Přívoz | pro hořlavý zemní plyn, kterýje ve správě

firmy Green Gas DPB, a.s

Zájmové území se nachází v území plochy „M“ chráněného ložiskového územi (CHLÚ)

české části Hornoslezské pánve pro výhradní ložisko černé uhlí Plocha „M“

nevyžaduje stanoveni podmínek zajištění stavby proti účinkům poddolování.

Dle rozhodnuti MŽP ČRc. j 580/2630/ENV/09 sp. zn 000370/A—10 ze dne 0307.2009

ve znění rozhodnutí MŽPč.j.1521/580/15,62165/ENV ze dne 04.09.2015 vydal

Krajský úřad závazné stanovisko č. j. MSK 146202/2019 sp. zn. ŽPZ/27922/2019/Chro

250.4 85 N ze dne 14.10. 2019, kde souhlasí s umistovánim staveb v území ploch „M“

a „N“, bez stanovení podmínek pro jejichprovedení Stanovisko Krajského úřadu

0bchodni rejstřík: Krajský soudÚstínadLabem

Strana 1, celkem ?.

 

M;; tis —II!I— 2II22

 

'NW;

\

 



  

Naše značka Č. j. D500/09445/2022 ze dne 2022—03-29

je vydáno pouze z hlediska §19 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného
bohatství (horni zákon), v platném znění. Uvedené stanovisko Krajského úřadu
má omezenou platnost na dobu 5 let a je trvale uloženo na všech místně příslušných

v obecních stavebních úřadech.

. Zájmové území se nachází v CHLÚ Rychvald pro hořlavý zemní plyn. Podmínky
ochrany ložisek hořlavého zemního plynu v CHLÚ Rychvald jsou upraveny
rozhodnutím MŽP, č. j. 1710/580/10, 106942/ENV ze dne 08.12.2010. K umisťování

staveb v CHLÚ Rychvald vydal krajský úřad závazné stanovisko pod č. j. MSK
43955/2021 sp. zn. ŽPZ/5648/2021/Chro 250.4 85 N ze dne 06.04.2021.
Dle uvedeného stanoviska Krajský úřad souhlasí s umisťováním staveb nebo zařízení
nesouvisející s dobýváním výhradnich ložisek hořlavého zemního plynu bez stanovení
podmínek, s výjimkou vrtů, jejichž konečná délka je větší než 30 m a budou zasahovat
do ložisek hořlavého zemního plynu. Stanovisko Krajského úřadu má omezenou
platnost na dobu 5 let a je trvale uloženo na všech místně příslušných obecních

stavebních úřadech.

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA vydává toto vyjádření pod zn. D500/09445/2022
na základě žádosti Statutárního města Ostravy ze dne 10.03.2022 pro akcí „Palác Sitta"

v katastrálním území Přívoz.

Vyjádření je platné 1 rok od data vydání v rozsahu zájmového území a pro účely uvedené
žadatelem.

S ozdravem

   

  

vedoucí odštěpného závodu ODRA

 


